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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att processerna kring 

utpekande av påverkansområden för militära riksintressen bör ses över så att 

avvägningar gentemot lokalsamhällets behov görs på ett rättssäkert och transparent 

sätt, och detta tillkännager riksdagen för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att kommunernas 

självbestämmande och utvecklingsmöjligheter bör vara en fortsatt viktig faktor vid 

utpekande av riksintresseområden och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Försvarsmakten har i en samrådsprocess enligt miljöbalken lämnat förslag om att utöka 

riksintresseområdet vid Remmene skjutfält i Sjuhärad. Det handlar inte enbart om själva 

skjutfältet utan om ett betydligt större så kallat påverkansområde. Det innebär att 

kommunerna i området ska remittera bygglov, planer och förändringar till 

Försvarsmakten och att tillstånd kan nekas. 

I detta område, som omfattar kommunerna Herrljunga och Vårgårda, bor människor, 

barn går i skolan, jordbruk bedrivs och företag verkar. Kommunerna planerar dessutom 

för framtida utveckling – för nya bostäder, service, företagsetableringar och en levande 
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landsbygd. Försvarsmaktens utökade anspråk väcker därför oro för att den lokala 

utvecklingen kan hämmas, trots att förståelsen för det militära försvarets behov är stor. 

När staten pekar ut områden som riksintresse väger det tyngre än andra intressen i 

samhällsplaneringen. Men det innebär också ett stort ansvar att väga detta mot det 

kommunala självstyret och lokalsamhällets möjligheter att växa. Totalförsvaret måste 

byggas starkt – men det får inte ske genom att andra delar av samhället försvagas. 

Det är viktigt att försvarets behov kan mötas i en tid när Sverige rustar upp försvaret. I 

detta aktuella exempel har kommunernas och Försvarsmaktens intressen gått hand i 

hand under många generationer. Skjutfältet är en naturlig och viktig verksamhet såväl 

som arbetsgivare i kommunen.  

Det är möjligt att både stärka totalförsvaret och samtidigt värna kommunernas 

utvecklingsmöjligheter. Staten måste ta ett tydligare ansvar för att väga samman olika 

intressen och säkerställa att lokalsamhällen inte drabbas oproportionerligt hårt. 

Herrljunga och Vårgårda kommuner, liksom boende och företagare i Sjuhärad, förtjänar 

att få långsiktiga och tydliga spelregler som möjliggör både försvarsförmåga och lokal 

utveckling. 

 

 

Petter Löberg (S) Jessica Rodén (S) 
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